



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE

Via Cagliari n. 170 – Oristano

**PROGETTO PER LA RICOSTRUZIONE DELLE
CORRIVAZIONI IN SINISTRA DEL CANALE ACQUE ALTE –
LOTTO 1**

C.A.T. P0816

C.U.P.: G21E5000590002

C.I.G.:

PROGETTO ESECUTIVO

Progettista
Ing. Gian Luca Zuddas

Studi specialistici
Idraulica: Ing. Gian Luca Zuddas
Geologia: Geol. Giovanni Mele
Calcoli statici: Ing. Gian Luca Zuddas
Archeologia: Dott. Ivan Giovanni Massimo Lucherini

Collaboratori
Dott.ssa Ing. Eleonora Trudu
Geom. Lorenzo Matzuzi
Geom. Antioco Motzo

Responsabile del Procedimento
Ing. Giorgio Bravin

Committente
Consorzio di Bonifica dell'Oristanese
Il Presidente
Dott. Carlo Corrias

Titolo

Allegato

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

S.2

Rev.	Data	Nome file	Redattore	Verificatore
01	06/04/2022	1553P0816costsicurGZ	Ing. G. Zuddas	Ing. M. Sanna
02	15/03/2023	1553P0816costsicurRev1ET	Ing. G. Zuddas	
03	07/05/2024	1553P0816costsicurRev2ET	Ing. G. Zuddas	Ing. Giovanni Manca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.07.020.00 2	Armadietto in metallo, verniciato con due ante, dimensioni cm 53x20x53h, contenente presidi medicali: 5 paia guanti sterili; mascherina con visiera paraschizzi; 3 flaconi di soluzio ... per ustioni in gel g 3,5; 2 bende elastiche m 4 x 6 cm; tampobenda mm 80 x 100; 4 rotoli di benda orlata cm 10 x 3,5 m. Spogliatoio Sala riunioni					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	235,00	470,00
2 01.07.001.00 01	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cot ... ili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. in dotazione ad ogni squadra - stima					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	16,80	50,40
3 SAR23_PF.0 014.0002.002 6	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimens ... ni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; costo di utilizzo del segnale per un mese					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	38,76	155,04
4 SAR23_PF.0 014.0002.000 7	Segnalazione di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rin ... in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: c) lato 120 cm, rifrangenza classe I					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	6,50	26,00
5 SAR23_PF.0 014.0002.002 1	Nastro segnaletico per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Compreso l'us ... raneo del nastro segnaletico. Misurato a metro lineare							
	A R I P O R T A R E							701,44

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							701,44
	posto in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					700,00		
	SOMMANO m					700,00	0,53	371,00
6 SAR23_PF.0 014.0002.000	Segnalazione di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rin ... in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: c) lato 120 cm, rifrangenza classe I					4,00		
7	SOMMANO cad.					4,00	6,50	26,00
7 SAR23_PF.0 014.0002.001	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in ossequio del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 4675), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: a) lato 60 cm, rifrangenza classe I	5,00	1,00			5,00		
1	SOMMANO cad.					5,00	2,65	13,25
8 SAR23_PF.0 014.0003.000	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sosteg ... fissati nel terreno a distanza di 1 m: a) altezza 1,00 m, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori					700,00		
6	SOMMANO m					700,00	2,86	2'002,00
9 SAR23_PF.0 014.0004.000	Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione di monoblocco prefabbricato con pannelli di tamponatura strutturali, compreso allacciamenti alle reti di servizi					1,00		
2	SOMMANO cad.					1,00	330,34	330,34
10 SAR23_PF.0 014.0003.001	Delimitazione di percorso pedonale costituito da ferri tondi da mm 20 infissi nel terreno e da due correnti orizzontali di tavole di legno dello spessore di cm 2.5 e rete plastica ... a fornitura del materiale, montaggio e smontaggio della struttura a fine lavori. Valutato per tutta la durata dei lavori							
3								
	A R I P O R T A R E							3'444,03

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'444,03
	delimitazione area di cantiere per entrambe le corrivazioni	100,00	1,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	12,32	1'232,00
11 SAR23_PF.0 014.0003.000 3	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi, fornito e posto in opera. Compresi: l'uso per tutta la durata de ... occorre per l'utilizzo del cancello. Valutato a metro quadrato di cancello posto in opera, per mese o frazione di mese. Cancello ingresso all'area di cantiere	4,90	2,00			9,80		
	SOMMANO m²					9,80	46,77	458,35
12 SAR23_PF.0 014.0004.000 7	Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizz ... e anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	292,70	292,70
13 SAR23_PF.0 014.0004.000 8	Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizz ... nche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione.					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	85,55	256,65
14 SAR23_PF.0 014.0006.000 1	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica c ... doneamente attrezzato per la riunione a. Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro, prezzo per ciascuna riunione					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	57,33	114,66
15 SAR23_PF.0 014.0006.000 3	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio:							
	A R I P O R T A R E							5'798,39

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'798,39
16 SIC_02	illustrazione del P.S.C. con verifica c ... ntiere idoneamente attrezzato per la riunione c. Riunioni di coordinamento con il preposto, prezzo per ciascuna riunione					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	28,11	84,33
	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio, refettorio e servizi di cantiere. Caratteistiche: Struttura di acciaio, parete perim ... li e sedie. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5,00 x 2,45 circa (modello base) - Costo primo mese o frazione di mese					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	391,60	391,60
17 SIC_01	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio, refettorio e servizi di cantiere. Caratteistiche: Struttura di acciaio, parete perim ... i esterne massime m 2,40 x 5,00 x 2,45 circa (modello base) - Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	189,50	568,50
	CISTERNA ACQUA Serbatoio di acqua per l'approvvigionamento idrico provvisorio in aree dove non è disponibile l'allacciamento alla rete idrica. Capacità di 5000 litri. Compenso per settimana. 100 giorni di lavoro *(par.ug.=100/7)	14,29				14,29		
	SOMMANO cadauno					14,29	50,00	714,50
19 SIC_07	Funghi salvavita per ferri in materiale plastico di colore rosso.					100,00		
	SOMMANO cadauno					100,00	0,30	30,00
	GRUPPO ELETTOGENO carrellato, con motore Diesel, compresi i consumi, gli oneri di manutenzione potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34 ATTIVITA' STIMATA 1H AL GIORNO *(lung.=100*5/7)	1,00	71,43			71,43		
	A R I P O R T A R E					71,43		7'587,32

COMMITTENTE:

[illegible]